1=

- b AN, 7557

e
wﬁ'ﬂgmsﬁmnssumamsﬁmﬁm A1 IIAINTTHINE RS LASDINASG saré

ﬁﬁﬂgmﬂ%’uﬂ@q ‘Vg‘l’lﬁﬁﬂi’]‘ﬁ 2555

XXX XEEXR XXX ERRX

1. Banangns
e L PANGRTIFINTTHAERTUTR 12T FINTTHNEATUATEINNT

ﬂ’ﬁsl’]’rfl/ﬁﬂi‘lisl : Bachelor of Engineering Program in Agricultural and Food Engineering

2. %@ﬂ‘%iyiymmzmwﬁm
AEnlne © AAINFIHANEATTUTN (AFINTININBATUALDINT)
ALY, (AAINTININEATHALAINIT)
mmﬁ“mqw : Bachelor of Engineering (Agricultural and Food Engineering)

B.Eng. (Agricultural and Food Engineering)

3. Agan - 2 AYen
© 3.1 AFAINSIHNDINNG

© 3.2 FAINTTHINYAS

5. éﬁuquvni'mﬁmﬁt‘%ﬂuma@ﬂwﬁ'ﬂgm - {dsiaandn 147 WHIaAn

4. TS RIAVBINANG RS

41 WAnTudnfidannudisnianguduasufon aangsineg Aifeadasiuemmasdian
AFINTTHNBATUATDINTT ATHNIRNTTIUAMNIRIZAVLZYYIHT 123N TTHFERS

4.2 Wamioufiefifvinuz Tun1afn Arasiuacdaunsnst sunsouddyniiamnsiausse
ﬂmgﬁﬂiyfyﬁﬁmﬁ'u ANHUHILS BT RaNeLNe

|
a A

4.3 NAATNTIANHATTHNUIIN ADITITH UATIILTIIN FAIAN

6. adnfimmsadsznaulindsdndanisanun
6.1 I NBNIAINTIHBINS
6.1.1 BANUUULAZAIUANNIZLINNNTHAR W59 IMNTUEN3FmATiA
6.1.2 PANULULATAILANNTLLINNNTNAR WUBEBDNUULLAZAARIAGEITN IR

NNIHAR INEATIANTTHDINNT



_9_

6.1.3 WiANUANEN9INTIRT9BLLAZ SU9aINIATg NN TNARBMA T 99914819
WIDYARINNTINENITIUIAL BN Faming NI ASTLAZIaNTY
6.2 I NBNIAINTTHLALA
6.2.1 N1TUUSFUNANAANIINITINEAT m‘aT%Lﬂ%mf%’ﬂﬁﬂ@Tumuﬂqmmwﬂ‘sﬁzungm
6.2.2 NMawaEHLlANNNzUgNLATN1TYINnN1TEaU TENY

(%
o & o 1%

6.2.3 N139ANT3 uNSuRTuaTNSNaRT sTanASTuATANALBNTY

(%4 o L
7. ANGATURTBIINTHNNDY b AN 7557 =
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7.1 IANgNS
7.1.1 5ﬁuquwﬁ1ﬂﬁmsqumaaﬂwﬁngm Tdiaandr 147  widasfia

7.1.2 Tﬂsqa’éqwﬁ’ngm

1) WnaedARNEIA Tideundr 30  wdeefia

1.1) NENATINTET Gitlswndn 12 wigefie

1.2) NN NYBYFAERS Gitlsendn 3 niaefin

1.3) nguAAIANFIERS Tileandn 3 wsdogfin

1.4) nguATAMEIAans adinemans Bidaendn 3 niaefin

1.5) nguAraBNasNanEneilay itoands 2 ysbgfin

1.6) AanhasisAnuwia 1l Gisiasndn 4 i

2) NHIAIYNRNIL Gisiagndn 11 wosfia

2.1) AN Taifiaandn 65 nuaufin

2.2) A%18n Tiflesndn 40 vuaefe

LBNUNAL 34 ningfin

BNAen Tiflesndn 6 niafn

2.3) AUsraunNITNIANUNIN/ANAeFNEN 6 niaefin

3) NHIAIUNRDNIEST Tisiaendn 6 niaefin

7.1.3 518391

1) BnaeA%RNEYT Titiaundn 30  wdosfim
WATET Gitiaundn 26 wdosfim

1.1) NFNIAINTWT 15 niaefin

VAL 12 niafia

ANl aeneiiensiesns 3(3-0-6)

GETH111 Thai for Communication



AN.ND.112 mmﬁqﬂqmﬁﬂmﬁﬁlﬂﬂﬁ 3(3-0-6)
GEEN112 English for Communication
D113 ATHEIngEiannTEens 3(3-0-6)
GEEN113 English for Learning
Anaei14  amenEsngiieingUsTsAanis 3(3-0-6)
GEENT114 English for Specific Purposes
\Ran Tidagnin 3 widaafin

AN.ON.115 aEssamAean1TReas 3(3-0-6)
GEFR115 French for Communication
A9A16  aEnAwien1sReans 3(3-0-6)
GECN116 Chinese for Communication
AN.NgY. 117 misl']iﬁlﬂwﬁﬂmﬁﬁﬂmi 3(3-0-6)
GEJP117 Japanese for Communication
AN.ND.118 mmﬁmqmﬁ‘yuﬁm 3(3-0-6)
GEEN118 Foundation English

1.2) NANIWNYBHANTRAS Tifiaandn 3 WHIYfin
N.UN.120  AamilgygyiAnen 3(3-0-6)
GEPY120 Contemplative Education
pvi.UY.121  USHeyaie 3(3-0-6)
GEPY121 Philosophy of Life
PNLAY.122  ADINARIUBSTIN 3(3-0-6)
GEPY122 Meaning of Life
AN.99.123  WEANTINNRESTUNTAMUIAY 3(3-0-6)
GEPS123 Human Behavior and Self Development
FV.AN.124  gUVEETER9EIn 3(3-0-6)

GEAE124 Aesthetic of Life

PN.AW.125  AUFEHYN 3(3-0-6)
GEMU125 Music Appreciation

AN.AU.126  guUNEEENNIAUART 3(3-0-6)
GEAR126 Visual Art Aesthetic

ANHG127  guviEEzneungAa 3(3-0-6)
GEAD127 Dramatic Arts Appreciation

.an.128  nuslitesasngalng 3(3-0-6)



GEIS128
F.7.129
GEAR129

FN.N2.131
GESO131
FN.N1.132
GESO132
FN.N1.133
GESO133
FIN. AR 134
GEEC134
FN.RA.135
GELW135
FIN.FIF.136
GEEC136
FN.FN. 137
GECA137

FN.IN. 141
GESC141
FN.IR.142
GEES142
FIN.ATW. 143
GEMA143
FN.N0.144
GEST144
FN.ATW. 145
GEMA145
FN.IN. 146
GEHE146
FN.AN. 147
GECO147

Using Modern Library
AUz luAnl sz
Art in Daily Life

1.3) NANATINIANAINGS
NywdiudIAN
Man and Society
Aty
Thai Living
Adlan
Global Living
W gAanNaiNes
Sufficiency Economy
ANNHIEFIMTUNITANINTR
Law for Living
\ATHgANaRS WEAn5ra1 U
Economics in Daily Life
pifleyayrRaLinansan g

Thai Wisdoms in Handicraft

1A

1.4) NANIAINYIAIFNS AMAAIERS (HHDLNIT

9
|

ANYIFNERSINDAUNINTIA
Science for Quality of Life
FAnfURIUIAEDN

Life and Environment
A9ARALATNITFAANTS
Thinking and Decision Making
AR ARz T
Statistics in Daily Life
ATIAFNERS WTARU TIN5
Mathematics in Daily Life
FUNTWAR WTARLSzaN T
Mental Health in Daily Life
wmaliladanssanmiedan

Information Technology for Life

Tiviaandn

3(3-0-6)

3 “nHefin

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3 wuHaeia

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)



FN.NR. 151
GEPE151
FIN.NR.152
GEPE152
FIN.NR.153
GEPE153
FIN.NN.154
GEPE154
F191.991.155
GEHL155
FN.NN.156
GECS156
FN.NB.157
GEAG157
FN.AF.158
GEHO158
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1.5) ngadrasaBnanunside Biflaand
NI4T
Physical Exercises
Aanganidinaenng
Rhythmic Activities
AvndszinnuAag
Sports for Personal Purposes
Andazinniia
Sports for Teams
qunnLReEAR
Health for Life
g ldinyUsvadu
Handiworks in Daily Life
IUNEAT IHTARUTTITY
Agriculture in Daily Life
IuannTsn EAnLUTTaT
Home Economics in Daily Life

vAan Tusiaandn 4

anseRsnlunguiznlnf (A lwnnasden@nuia (U Tag lasniy

A IungrATIIAY

NB.NN.311
PROD311
N8.AR.341
ITCS341
NB.9F. 111
ENGI111
N9.97.211
ENGI211
19.97.212
ENGI212

2) NHIAFIUURNE Tidaandn
2.1) FEWNU

NAANERSLAEDISNING

Mechanics of Machinery

FTULATUANSA TR

Automatic Control System

AN9RIYULLLTPINT TN

Engineering Drawing

TNAIAINTTH

Engineering Material

= =Y -4
A9ReullsunTnAaNRaeS

Computer Programming

2 wWHlufia

1(0-2-2)

1(0-2-2)

1(0-2-2)

1(0-2-2)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

nuafin

111 “wefin

65 wHefin

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(2-2-0)



19.971.213
ENGI213
19.971.214
ENGI214
189.97.311
ENGI311
N8.97.331
ENGI331
18.971.332
ENGI332
NB.3I7.341
ENGI341
IN.ADL.118
MATH118
IN.ADL.119
MATH119
MN.A.453
MATH453
AN 111
CHEM111
AN 112
CHEM112
WNNK.117
PHYS117
WNNA.118
PHYS118
WNN.212
PHYS212
WNN.213
PHYS213
N8.9N.131
AGS131

NRPNEATIFINTIN
Engineering Mechanics
NORIFINTTH

Engineering Statistics
DOANAFAEHS
Thermodynamics
NAFENSYD (A

Fluid Mechanics
NAFARITER)

Mechanics of Materials
frgmiarangas i
Fundamental of Electrical Engineering
WARARE 1

Calculus 1

WARANE 2

Calculus 2

LARAFETE

Advanced Calculus

vl

General Chemistry
UtRnaAdvialy

General Chemistry Laboratory
WRANFIFINTIN 1

Engineering Physics 1
UHURANSRRNAIFINTTH 1
Engineering Physics Laboratory 1
WRNAIFINTTH 2
Engineering Physics 2
UHURn1sARN&IFmnTTy 2

Engineering Physics Laboratory 2

pRFanTusruuInERsMAmTaAaua

Geosocial of Agricultural Systems in Lower-Northern Region

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-3-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(3-0-6)



NB.IF.211
AFE211
NB.1F.316
AFE316
NB.1F.318
AFE318
NB.1F.564
AFE364

N8.99.251
FST251
N8.19.423
FST423
NB.1f.313
AFE313
NB.IF.321
AFE321
NB.1F.322
AFE322
NB.1F.323
AFE323
NB.7.361
AFE361
NB.IF.372
AFE372
NB.IF.373
AFE373
NB.IF.421
AFE421
NB.IF.423

URFIURWTLAAING
Fundamentals for Engineers
NN9ENENAITHIDULATHIARNTT
Heat and Mass Transfer
ITUBIAPINTTH

Engineering Work Shop
szupvinAnfinlugaamngss

Industrial Refrigeration

2.2) 3%an

Tiviaandn

1(1-0-2)

3(3-0-6)

1(0-2-1)

3(3-0-6)

40 “wefin

WnAnunAanBauResenifian andsnandssie Ui

2.2.1) 1@NUIAL

(1) LBNIFINTSNBINS

ﬂQ‘VINW%IN’]W‘.Sﬁ’THLLN%ﬂ’ﬁ;V/ﬂﬂ"I‘iﬂ@’]ﬁ\lﬂﬂﬂﬂﬁﬁﬂ’]‘ifi"l‘i

Food Standardization, Regulations and Safety Management

enenandn1sanadasdiudmsuanmng
Introduction to Food Science for Engineers
mainuazipdasiadnlingaamnasy
Measurement and Instruments in Industrial
NANTIAINTIND NG

Principles of Food Engineering
UfriRnswmnnzmidedrnssnemng 1

Unit Operations in Food Engineering 1
UfriRnnsiennzmdaa hidmnssnennig 2

Unit Operations in Food Engineering 2
ArmnasnguALIaLaad

Introduction to Sanitary Engineering

ASENU AN NN WY BINAHRA AN NN TSN EATUAYENNT
Physical Property of Food and Agricultural Product
AFINTINATINEBTNG)

Material Handling Engineering
n1suUIUBMNTEMILAAINS

Food Processing for Engineers

AN9DANLULIS99148%4

34 nuafin

3(3-0-6)

3(2-3-5)

3(2-3-5)

3(3-0-6)

3(2-3-5)

3(2-3-5)

3(3-0-6)

3(2-3-5)

3(3-0-6)

3(2-3-5)

3(3-0-6)



AFE423
N8.971.491
AFE491

N9.1/9.381
SOIL381
N8.91.331
AGS331
NB.IF.331
AFE331
NB.IF.332
AFE332
ND.37.341
AFE341
NB.IF.542
AFE342
NB.3F.371
AFE371
NB.IF.572
AFE372
NB.9F.573
AFE373
ND.3F.431
AFE431
NB.IF.465
AFE465
N2.97.491
AFE491

19.FIF1.262
EC262

IN.F0.351

Food Plant Design
AUNRIMNIAINITHNEATURLBTINNG
Seminar in Agricultural and Food Engineering
(2) vENFAINTTHINE AT

NANNIIBAUILNIU
Principles of Irrigation and Drainage
NANNIINARNTLA AR IaINTUAAINT
Principles of Plant and Animal Production for Engineers
FEULNNINIEN
Hydrology Systems
UgNANNEmMSLAFINTINNEAT
Soil Science for Agricultural Engineer
WIS AABSUAZAREITNINATHNSH
Tractor and Farm Machinery
AABNSNINALNEAS
Agricultural Machinery
AFINTINNITUUTFNINN NN EATUREDING
Food and Agricultural Process Engineering
ASENU AN NN NI BINAR R AVNN SN EATUAYENNT
Physical Property of Food and Agricultural Product
AFINTINATINEBTNG)
Material Handling Engineering
SZULNNTRIFIINNNGNLAT
Agricultural Survey Systems
Aransanlasdaunens
Agricultural Structure Engineering
ANHUINWAPINTTHINEATLAZDINT
Seminar in Agricultural and Food Engineering

2.2.2) lanLaan Taisiaaindn

Wi AnudenBaueinanedense Wi

WITHFANERSIFINTIN
Engineering Economics

N19998 A9

1(0-3-1)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-3-5)

3(3-0-6)

3(2-3-5)

3(2-3-5)

3(2-3-5)

3(3-0-6)

3(2-3-5)

3(2-2-5)

1(0-3-1)

6 nuafin

3(3-0-6)

3(3-0-6)



STAT351
N9.15.382
SOIL382
N9.N8.351
PD351
N8.971.324
AFE324
N8.77.352
AFE352
N8.77.353
AFE353
N8.77.363
AFE363
N9.97.365
AFE365
N8.371.442
AFE442
N8.371.496
AFE496

NB.9F.392
AFE392
N8.971.495
AFE495

N8.971.499
AFE499

< ¢ ° v & o a A A Y @ | @ a ~
ﬂfJ’mL‘Viu‘ﬁ@‘u%@ﬂﬂﬂ@’]‘jﬂﬂ%@ﬂ%@ﬂqmﬁ T@ﬂfuﬁﬁﬂwjﬁﬂ'}"mwL‘jﬂuNWLL@QLL@:G]?NT?A WWs183%

3) KNIATLNABNLAS

Operation Research
AaTANISNEINSAWLAzI BN ISINERS

Soil and Water Management for Agriculture
AORFMTUNITNAUINE AU EAFNNTTHNEAT
Statistics for Agro-Industrial Product Development
Lﬂ%mﬁﬂLLﬂi;jUTuqmmwﬂﬁmmﬁ

Processing Equipment in Food Industry
m‘fsLﬂ‘mzﬁﬁunuLL@:duﬂ‘jzmmmmmmwﬂ‘ﬁu
Industrial Cost Analysis and Budgeting
NN9IANITVIIAFINTTH

Engineering Management

AFAINTIHADIAT

Value Engineering

ﬂﬁﬁﬂﬂﬂLLUUNﬁNﬁﬁ%ﬂﬁuﬁﬁu

Fundamental of 3 Dimensional Design
Aranganlsedding

Rice Milling Engineering

ML ALADNANIENWNAAINTININYATLATDINNT

Selected Topics in Food and Agricultural Engineering

2.3) ﬂ@ju’%mﬂszaumsn‘imﬂamulﬂwﬁ@ﬁﬂm

N ANYNAD NN A LNATNA LR D (U5

2.3.1 WW1USEaUNITHNIANEIN

NNTRNNIHAFIINTTHINHATURL DA

Field Experience in Agricultural and Food Engineering

TASNURLAEN AN THINEATLAZBINS
Special Project in Agricultural and Food Engineering

2.3.2 WLAnRiaAnNEN

ANAIFANWIIAINTTHNYATURZDATS

Co-operative Education in Agricultural and Food Engineering

=1 = a o/ a o/ o/ = a o/ dl
WenZeuienlag Tuiangasnmanends snsigraaa1nun1ana1daaugaix

AviualiBeulee Bifumiiefnlunosinisdanianangmsil

Tiviaandn

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-3-5)

1(1-0-2)

6  WWIgan

3(200)

3(0-6-3)

6(--)

6 “wHefin
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7.1.4 WHASLNRNTSANE

1) A NBAIAINTSHBINS

1 b 74 '
AANISANEIN 1 AWUN 1

WA ftaAun wiefin| viquf) |UJOR | Anusiewsmaas
AN | nEnaienisdesns 3 3 0 6
GETH111 Thai for Communication
Fn.am.112 | anEndsngeiienisieas 3 3 0 6
GEEN112 English for Communication
oo | AgAnEal (Ben-Anensaniadineans) 3 - - -
MNF117 | RANFIFINTTH 1 3 3 0 6
PHYS117 Engineering Physics 1
WAR.118 | UJURN1sARNFIFnaTy 1 1 0 2 1
PHYS118 Engineering Physics Laboratory 1
wLAN 1T | weivial 3 3 0 6
CHEM111 | General Chemistry
w112 | UfiRntaeivialy 1 0 5 1
CHEM112 | General Chemistry Laboratory
ne.9n.131 | gRFeAnluszuLInERsnALianBuaTs 3 3 0 6
AGS131 Geosocial of Agricultural Systems in Lower-

Northern Region
39N 20 > 15 >5 > 32

IUIRTNYFUAE = sifiagndn 52




-1 -

1 v [l
AANISANEIN 2 217 1

SHHIYUN faden wiefin | ngui) | UJUR | Anundouemuss
AN.A.113 | AEnEInquientaieu 3 3 0 6
GEEN113 English for Learning
oo | ArAnEYIal (Ren-nnwn) 3 - - -
ook | AmAnmwiall (Ron-syssmans) 3 - - -
W.AM.118 | UARARE 1 3 3 0 6
MATH118 Calculus 1
MNN.212 | ARNAIAINTTH 2 3 3 0 6
PHYS212 Engineering Physics 2
WAR.213 | UfURNMsARndRfmnas 2 1 0 2 1
PHYS213 Engineering Physics Laboratory 2
Ne.Af 111 | NNTRILKILLLARINTTH 3 2 2 5
ENGIT11 Engineering Drawing
ne.ar212 | nnaleulusunsupeniones 3 2 2 6
ENGI212 Computer Programming

99N 22 > 13 >0 > 30

IRIRTA N/ FUAE = Teitiaandn 49
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1 b 74 [l
ANANISANEIN 1 AUWUN 2

WA faden wiaefin| vqu) | UHUR| Anundisamaas
ook | ATAnEiall (Aen-a5asBuans i) 2 - - -
FIVXXXXX Anuiald (Aen) 4 - - -
W.AM119 | UARARE 2 3 3 0 6
MATH119 Calculus 2
NB.AR211 | TEAAAINTIH 3 3 0 6
ENGI211 Engineering Material
N8.97.341 ﬁuﬁmﬁmﬂiﬁﬂw% 3 3 0 6
ENGI341 Fundamental of Electrical Engineering
AB.9A.211T | YRFUENTLAMINT 1 1 0 2
AFE211 Fundamentals for Engineers
NB.9A.318 IMUBNTAINTTH 1 0 2 1
AFE318 Engineering Work Shop
XXXXXXX WWanuaa (1) 3 - - -

59 20 =10 > 2 > 21

IIRIRT N/ R = Tfiaandn 33
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[l b 74 '
AMANTSANEIN 2 AN 2

SHHIYUN faden wiqefin| vquf) | UHUR | Anundouemuss
An.a.114 | ArenEnquiedngUsTRAianay 3 3 0 6
GEEN114 English for Specific Purposes
oo | ATdneiall (Aen-geaneand) 3 - - -
N0.9.213 | NAAEAIIAINTIH 3 3 0 6
ENGI213 Engineering Mechanics
N8.9f.214 | FORFINTTN 3 3 0 6
ENGI214 Engineering Statistics
9.AA.341 | STUUAILANSA WA 3 2 2 5
ITCS341 Automatic Control System
NB.9F311 | DOMANRFANERS 3 3 0 6
ENGI311 Thermodynamics
WMAUAEE | WARAAFTHG 3 3 0 6
MATH453 Advanced Calculus

394 21 =17 >2 > 35

IIHIRT N FUAE = Teitiagndn 54
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1 b 74 [l
ANANSANEIN 1 AUWUN 3

SHHIYUN faden wiqefin| vquf) | UFUR | Anundouemass
N8.99.425 | AEIPNERINITEINITANIUAAINT 3 2 3 5
FST425 Food Science for Engineers
N8.27.331 | naransuaIia 3 2 3 5
ENGI331 Fluid Mechanics
NB.9F.332 | NAFNARTIRG 3 3 0 6
ENGI332 Mechanics of Materials
NB.IF.316 NTONYVIANIDULATHIANT 3 3 0 6
AFE316 Heat and Mass Transfer
N8.97.373 | AFMNTINA1TINELIAR 3 3 0 6
AFE373 Material Handling Engineering
XXXXXXX wALEen (1) 3 - - -
XXXXXXX WanLaa (2) 3 - - -

R FY 21 > 13 >0 > 28

IHIRT N/ FUAE = Tifiaandn 47
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1 v [l
AANISANEIN 2 2N 3

WA faden wiaefin | ngui)| UJUR | Anundouemuas
VN3 | NAFNERSAEEITING 3 3 0 6
PROD311 Mechanics of Machinery
N89.919.251 NONNY N’Imﬁﬁﬁu’ﬂ’l‘ﬂ"lﬁLLZ\]Zﬂ’I‘E’%/@ﬂ"I’iﬂ’J"IN 3 3 0 6

Uaanfiuninig
FST251 Food Standardization, Regulations and Safety

Management
ne.971.313 mié’mme’émﬁ@f?ﬂsﬁumuqmm‘mﬂﬁﬁu 3 2 3 5
AFE313 Measurement and Instruments in Industrial
np.af322 | Ufiimamniemdaehianssuemns 1 3 2 3 5
AFE322 Unit Operations in Food Engineering 1
n8.ar361 | Arnsanguiaunaiiecdii 3 3 0 6
AFE361 Introduction to Sanitary Engineering
ND.3F.364 ﬁ:uw‘iflmﬁmﬁuefuqmﬂ’mmw 3 3 0 6
AFE364 Industrial Refrigeration
XXXXXXX lnaan (2) 3 - - -

99N 21 > 16 > 6 >34

FININT N/ T = Gifiasndn 56
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1 b 74 [l
ANANSANEIN 1 AUWUN 4

WA Faden wiaefin | nqu| UFOR | Anundouemuns
N2.97.321 | NANIFINTIHNDINNG 3 3 0 6
AFE321 Principles of Food Engineering
n9.97.323 | UfjriAntammismiosdsansasemns 2 3 2 3 5
AFE323 Unit Operations in Food Engineering 2
NB.IF.372 @mﬂNﬁﬁWNﬂﬁﬂﬂ‘]Wﬂ@ﬂNﬂwﬁ(ﬁmﬁdﬂﬁim‘]ﬂmﬁ 3 2 3 5

LRTBINT
AFE372 Physical Property of Food and Agricultural Product
n8.9/.421 | M5uUsgUamIRmALArINg 3 2 3 5
AFE421 Food Processing for Engineers
n18.9/.423 | n1908nLUUlTNINE Mg 3 3 0 6
AFE423 Food Plant Design
N9.97.491 | ANNUINNAAINTININEATUALDINT 1 0 3 1
AFE491 Seminar in Agricultural and Food Engineering
594 16 12 12 28

FININTA N/ AUA = 52
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[l b 74 '
AMANTSANEIN 2 AN 4

UHNHUSENUNITRATARHIN

SWAIUT Fadan wiaefin viquf) | UFUR | Anendiewsmuss
19.971.495 | TATNIURAENINAMNITHINEATURLEINNT 3 0 6 3
AFE495 Special Project in Agricultural and Food
Engineering
NB.9R392 | NITHNINTHARINITHINEATLAZBINS 3 - - -
AFE392 Field Experience in Agricultural and Food
Engineering
37 6 >0 >0 >3
qruantalag/dlai = Gitiaanda 9
AAnsAnENT 2 HaTi 4
WNWARNIANEYN
SHHIUN ftafan wiefian | ngui] |UHUG | Anundtumaas
NB.9499 | ANAIANENAAINTININEATUALDINNT 6 - - -
AFE499 Co-operative Education in Agricultural and
Food Engineering
R 6 - - -

ANHIMINFIHAAINTININEATUATEINNT BENNTEE 30 F9 18

MU NI FUANR >

35

NHIELAR UNANHITLADNE UL L AR NIANEIGBINTUNITHTUNAITNNS DN T
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2) I NBNIAINTSHLNYAS

1 b 74 '
AANSANEIN 1 AWUN 1

SAAIAN ftaan niefia | nqud) | UHUG | Anundtumaas
a1 | nenaienisdesns 3 3 0 6
GETH111 Thai for Communication
n.ae.112 | anEndsngeiienisieas 3 3 0 6
GEEN112 English for Communication
oo | ArAnewiall (Aen-Anenrnaniadinanand) 3 - - -
WNF17 | ARNFIPINTTH 1 3 3 0 6
PHYS117 Engineering Physics 1
WMANF.118 | UFTRn1sRanddenasu 1 1 0 2 1
PHYS118 Engineering Physics Laboratory 1
a1 | iadivialy 3 3 0 6
CHEM111 | General Chemistry
m.an.112 | UfiRntsweivialy 1 0 3 1
CHEM112 | General Chemistry Laboratory
N9.9N.131 qﬁz‘i’mﬂmwuLmsimmﬂmﬁﬂmﬂum@ 3 3 0 6
AGS131 Geosocial of Agricultural Systems in

Lower-Northern Region
99 20 > 15 =5 > 32

IAUIRTANY/FUAE = Teitiagndn 52
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AANTSANEIN 2 A7 1
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SHHIYUN faden wiefin | ngqui) | UHU6 | Anunditumaas
AN.A.113 | AEnEInquientaieu 3 3 0 6
GEEN113 English for Learning
oo | ArAnEYIal (Ren-nnwn) 3 - - -
ook | AmAnmwiall (Ron-syssmans) 3 - - -
W.AM.118 | UARARE 1 3 3 0 6
MATH118 Calculus 1
MNN.212 | ARNAIAINTTH 2 3 3 0 6
PHYS212 Engineering Physics 2
WAR.213 | UfURNMsARndRfmnas 2 1 0 2 1
PHYS213 Engineering Physics Laboratory 2
Ne.Af 111 | NNTRILKILLLARINTTH 3 2 2 5
ENGIT11 Engineering Drawing
ne.ar212 | nnaleulusunsupenianes 3 2 2 6
ENGI212 Computer Programming

394 22 > 13 >0 > 30

IRIRTA N/ FUAE = Teitiaandn 49
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[l v [l
AMANTSANEIN 1 FuDN 2

WA ftadun wiefin | viqud | UHUR| Anundouemues
ook | ATAnEiall (Aen-a5asBuans i) 2 - - -
oo | AgAnesiall (@en) 4 - - -
W.AM119 | UARARE 2 3 3 0 6
MATH119 Calculus 2
NB.AR211 | TEAAAINTIH 3 3 0 6
ENGI211 Engineering Material
N8.97.341 ﬁuﬁmﬁmﬂﬁﬂwv’ﬁ 3 3 0 6
ENGI341 Fundamental of Electrical Engineering
AB.9A.211T | YRFUENTLAMINT 1 1 0 2
AFE211 Fundamentals for Engineers
NB.9A.318 IMUBNTAINTTH 1 0 2 1
AFE318 Engineering Work Shop
XXXXXXX WWanuaa (1) 3 - - -

59 20 =10 > 2 > 21

IIHIRT N/ T = Tfiaandn 33
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1 v [l
AANISANEIN 2 AN 2

SHHIYUN Faden wiefin| viquf) | UJUR | Anendicumaas
An.a.114 | ArenEnquiedngUsTRAianay 3 3 0 6
GEEN114 English for Specific Purposes
oo | ATdneiall (Aen-geaneand) 3 - - -
N0.9.213 | NAAEAIIAINTIH 3 3 0 6
ENGI213 Engineering Mechanics
N8.9f.214 | FORFINTTN 3 3 0 6
ENGI214 Engineering Statistics
9.AA.341 | STUUAILANSA WA 3 2 2 5
ITCS341 Automatic Control System
NB.9F311 | DOMANRFANERS 3 3 0 6
ENGI311 Thermodynamics
WMAUAEE | WARAAFTHG 3 3 0 6
MATH453 Advanced Calculus

394 21 > 17 > 2 > 35

IIHIRT N FUAE = Teitiagndn 54
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1 b 74 [l
ANANSANEIN 1 AUWUN 3

SHHIYUN faden wiaefin| vquf) | UHUR | Anusieusmaas
N8.97.331 | narnanseaIia 3 2 3 5
ENGI331 Fluid Mechanics
NB.9A.332 | NAFNARSIRG 3 3 0 6
ENGI332 Mechanics of Materials
N9.9A.316 | N19E18MAINHNIDULATHIAET 3 3 0 6
AFE316 Heat and Mass Transfer
N8.97.332 | UgAIMNeNEMILAAINTIHNEAT 3 2 3 5
AFE332 Soil Science for Agricultural Engineer
N.IA.373 ?Jﬂfm’i’iwﬂﬂ‘iﬂuﬁ’]ﬁlffﬂﬂ 3 3 0 6
AFE373 Material Handling Engineering
XXXXXXX wwnaan (1) 3 - - -
XXXXXXX WNanLEa (2) 3 - - -

R FY 21 > 13 >0 > 28

IHIRT N/ FUAE = Tifiaandn 47
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1 v [l
AANISANEIN 2 2N 3

WA oA wiqefin | ngui) | UJUR | Anundouemuas
VA3 | NAAERSAREITNING 3 3 0 6
PROD311 Mechanics of Machinery
N2.90.331 | nannIananigLasanda1naudaang 3 3 0 6
AGS331 Principles of Plant and Animal Production for

Engineers
NB.AR341T | WITNIMBSULATAEDITNINA NI SH 3 3 0 6
AFE341 Tractor and Farm Machinery
NB.3IF. 342 Lﬂ%ﬂ\‘i‘*}/ﬂ’iﬂﬂm‘]ﬂﬁi 3 2 3 5
AFE342 Agricultural Machinery
ND.3F.364 ’i::uuﬁﬁﬂ')’m@usfuﬂq@ﬂ"mﬂ’ﬁﬂ 3 3 0 6
AFE364 Industrial Refrigeration
N8.IF.371 AFINTINNITUUTFNINNINNITNERTURLDINNT 3 2 3 5
AFE371 Food and Agricultural Process Engineering
XXXXXXX wARen (2) 3 - - -

594 21 > 16 =6 > 34

IININT NN = Gifiasndn 56
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1 b 74 '
ANANISANEIN 1 dUDN 4

WA ftaAun wiqefin| vquf) | UFUR | Anundoumues
n19.13.381 | 1aNA19EALUTENIY 3 2 2 5
SOIL381 Principles of Irrigation and Drainage
N9.97.331 | S2ULNNINEN 3 3 0 6
AFE331 Hydrology Systems
NB.IF.372 @mﬂwﬁﬁmx‘imﬁmv\mmNﬂw?ﬂmm\‘m’mﬂ‘lﬁm 3 2 3 5

LATBINTT

AFE372 Physical Property of Food and Agricultural Product
N9.96.431 | 92UUNITRI999NWNIINEAT 3 2 3 5
AFE431 Agricultural Survey Systems
N9.97.465 | AFnaanlsaEaunyms 3 2 2 5
AFE465 Agricultural Structure Engineering
N9.9.491 | ANNUINNAAINTTNINEATUALBINNT 1 0 3 1
AFE491 Seminar in Agricultural and Food Engineering

594 16 11 14 27

FININTA N AU A = 52
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' v [l
AANISANEYIN 2 AN 4

UHNRUSERNUNITRATANRIN

SWAIUT fadan wiaefin | nqud | UJUR Anendiewmuas
19.97.495 | TASNURLAENAANITHINEATUAYEINS 3 0 6 3
AFE495 Special Project in Agricultural and Food
Engineering
AB.AA392 | NTRNIIHARINITHINEATUAZAAT 3
AFE392 Field Experience in Agricultural and Food
Engineering
59N 6 0 6 3
At /e = 9
MANISANEAT 2 HT7 4
UHNHARAIANEA
SWAIET ftaAun niefia | ngud] | UHUG | Anunsicumaas
NB.ArA499 | ANAARNEIAFINITHINEATULAZEINT 6 - - -

AFE499  Co-operative Education in Agricultural and

Food Engineering

I 6 - - -

RGN AU > 35

RHTLLNG HARANHITLADNSYRLULFNAIANHIADINIUNITIATYNAITNNS DN NN IFNEA

NNFIHAAINTININEATUATEINTT BESTBE 30 FlHs
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7.1.5 A1t uIus1gITn

SN FauRzAIBEUNSTEYN nulefin
ANLANIT AET e en1sAaRTS 3(3-0-6)
GETH111 Thai for Communication

1
=

W[aulasiednn : (.

o s ' = =1 = p=] 4
RANLATUFNTTN N1INA ﬂ’]‘iﬂ’]uLL@zﬂ’]‘JLﬂﬂuﬂﬁiﬂﬁfmﬁ?ﬂﬂ’]utLﬂuLﬂ‘i@\mﬂﬁﬂﬂ’I‘i

A.ne.112  anunsdnguiRenisieans 3(3-0-6)

GEEN112 English for Communication

Joulasredn : s

Anvinmznnana # sanuazidouniundenguiie aa s tuanimnisoidieg iy

F3m1a2a133

m.ae.113  amesinguiiRensi3eng 3(3-0-6)
GEEN113 English for Learning

W[Saulasiedyn : (M

MinEzuasnAtAN1THe e anulasideunIeIgIngeiNen1saeu3

m.aa.114  auisinguiieingustasdianie 3(3-0-6)
GEEN114 English for Specific Purposes

W[Saulasiednn : (W

A579 A B LA EUNEIBINOEINENITHIENERNTE ARG UITAIAIRNY

an.lx.120  FemilgyyFinun 3(3-0-6)

GEPY120 Contemplative Education

Joulasneiden : Tifl

wARLATANALg ansaneiToyAnEn naiaanaidinlegin n1s3dndainenis

Dannauiin1sBens nnasdaslestnalasasay nsinauiiafinislEaausnannuunmniuay

U U

U

Teygrlunisnsznin 3eanidneecienineg lnglsnaainend n1slisuAalznianuns wie
a ! @ dl A o/ a ° A o/ A o o ! =

Aansansine iwedesfialunisimundn nisvinfanssnenmaiasnsedminlasenisgeamie
VEBN UGN TADEE9FAE151904 N15ITDN lENuazysINITmanssing nnUszand i ngan

DEHNANAN
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An.ale 121 Usuyazan 3(3-0-6)

GEPY121 Philosophy of Life

Joulasred : Tif

ANHARTUZ NS T Y IE1BA9T HuN19lATIeA Uaifiadinag slwiFlas

o

Usngyidndoyresnsiueanuazaziuanganialanyimims

AN.UY.122 AATHAIIVBIZTIN 3(3-0-6)
GEPY122 Meaning of Life
Gaulasredan : sl

|
= )% o/ o/

4 dl < a a YA
ﬂ')"leELﬂﬂ’JﬂUﬂ’l’]N@‘Nﬂﬂﬂ%'}@ ﬂ"l‘iT%%Q(ﬂ‘V]ﬂﬂ(ﬂﬂﬂG]’]N‘Vi@ﬂﬂ"lﬂu"lﬂ"l‘iw%u’]

Y

AN NERRusTAUATEUATY F9An n IAAnANEDd1LTias

AN.92.123  WOANTINNHEEINUNITAMUIAY 3(3-0-6)
GEPS123 Human Behavior and Self Development
Jawlasedan : Gift
wfnganyEduasiiadafiugiurasmg fingen YARNAIW n1aUanduLaznTRRM

AULBY WEANTINNNTINIH WREFNRUT LAY TN U NTAINgY

AN.AN.124  guvasizaasdin 3(3-0-6)
GEAE124 Aesthetic of Life

Jawlasedan : Tift

ATHYHNIYURTANANATYIBNGUYILANERS NTTUIUNTELUSAMALAZN1TERINY
AaUdmussan Wwineziazlszaunisamneniain nisiluaznisaiaden i lugniaiuyge

saRuNNatinTiiinge

AN.AKN.125  AumsHEYN 3(3-0-6)
GEMU125 Music Appreciation
Joulasredn : s
AW sEnINNnEd TuANeS aedlsznauanad aniaanudinlauaziiv

ADIAN AN N2 IDIANRE T9IAURSE auayANREAZ AN
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AN.A.126  gunszyneiauAad 3(3-0-6)
GEAR126 Visual Art Aesthetic
Jawlasedan : Gift
ANFFUSUAZUTTAUNITHNNANIIIN ANANAUTIININsTTHTRiAURaT LAz Ny

psgANEnTe uaTiuaniAnA s TmRRT ewRuazang

ANMG.127  gunaszneuigAad 3(3-0-6)
GEAD127 Dramatic Arts Appreciation
Joulaseiden : Tifl

daangpanuitinlafsaduguniss gundeslussannd AaUzaundungaal
Fmnsaan Uszaun1solifeafugunaes nManmulssandla LasdenasarAngedANaTENT
anngAat SuauninEdinsnnsuazanEsEnnensoluiazaniarinnuUgnilauas i A

Wiesgpeneullgandnamanesnspansiiunmgsd

AN.AN.128  NNSLEviDINNALATAN 3(3-0-6)
GEIS128 Using Modern Library

Jawlasedan : Tift

YiNurN5B3ulussAUgANRNET A19EUMALAZUNAIEITERYIF NAYNFUAZYINTY
nsRuAnaTaume sndefRud dalAfad sumedifin giuteyasenlaiuazginuiioys

Bannsadnddn n19BauBsIazinEReNanIsAnEARASN g uDDsingg

Al 129 AadzTuddalsseanii 3(3-0-6)
GEAR129 Art in Daily Life

Saulasiedan ; sl

AaUzluAnUszandi saflen svdlssnaunedatzuaznanniseenuwuulaseadng
WRZANTANKAN N1THIBIRALY  LAYNITEBNLULNNFAUNITUSAINIY 819115 N1TaNuAITinuE e

n198ea15 warUsulgayAfnaInw

AN.H2.131  dnudiuRIaN 3(3-0-6)
GESO131 Man and Society
Jawlasedan : Tift
RGEENI S ﬂ’1‘§Lﬂz'dﬂlf-_luLL‘iJm%mﬁ/\‘iﬂNNHHﬂ‘Tuﬁﬁﬁhﬂﬁ NANTENLBINN T AEIULA

7ifide3ttanvesmpdaamnsalnieg Tudsanlan deaninasmasygiadonn nisiflasuaznig
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Unases uwamenssnifindiniimsnzan iudoaniiaqiiu

AN.N2.132  Fdne 3(3-0-6)
GESO132 Thai Living
Seaulasredan : Tl
s denn e Smussantszndiing nnsias el aedonnSmusssntlomi

AIANULAZUHIINUA (2 WHIINNITANINEAaLLLAT e

AN.N2.133  Falan 3(3-0-6)
GESO133 Global Living

Saulasreden : Tifl

AmnIn1sndenn 1Asugia nsilesesdsanlannisdnsudeulanilaymiuas
nufilatlogrnaessennlan wnlinnisasuulanesdanlan uaznisUsusazeslsemaase

AaasuLlasaaslan

AN.AR.134  LASHFNAINBLINYS 3(3-0-6)
GEEC134 Sufficiency Economy
Saulnsefinn : s

o

U3y 1LAa e gianaL R eama uWIngz311A13 INsE U mMasLAanszIdnag i inas

AAYLAY N9U57ENA W WA ST91T LazNMTUsTNEUANNBNTN

ANWA.135  AgUNIEEMSUNTISAILNE IR 3(3-0-6)

GELWI135 Law for Living

Joulaseiden : Tifl

ngmsnefidiinlunsdniugin Sgasauyngwisaranndname ngranaunLag

WglEd NYNIEBILYT NTTUIUNITYREITH

AVLARLI36  LAsugAEnS uEanUsTI1Tl 3(3-0-6)

GEEC136 Economics in Daily Life

1
=

W[Saulasiedyn : (W

WHIAANANUALNEHNIIATHTFIERS NOBHIATEIFITATATNNILIIIANTURLAT

L4

Uszgndldunismnsstinnialdinisuaouuactugalanifidm
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an.An. 137 gRilgyayrAsdinanssaing 3(3-0-6)
GECA137 Thai Wisdoms in Handicraft
Saulnsefen : Tus

ATmunisuaznmatren Ao gAalinanssn vy N1908nLUUNITNAANAITN

Aalimongan maluiasdn

an.i4l  AnenaaesiRegmnindin 3(3-0-6)

GESC141 Science for Quality of Life

Jaulasred : Tif

Angransiugan arudtantimisinanaiansuazmaluladiuilaqiunis

Uszgnd lanenmansuazmalulagifunmsimunaanimiin

AN.IR.142  TARNURILIARDH 3(3-0-6)

GEES142 Life and Environment
[$aulasedyn : (Wi
dgl o . v =Y : v v o/
AUFIUIBIBTAURTAIWIARDN TTUUFITHEIRVDIAIUINFD N A9 LENISNEINS

§994YA WaAMNINTIR TeynBalandan N1TRINENININIFITHERURLRILIAGDY

AN.ADd. 143 ansAnuaznisiaaule 3(3-0-6)

GEMA143 Thinking and Decision Making

Jaulasred : Tif

nFzUINNITARIENNYEd WARATENISARLUUANNT N5 lHananitsadinAans

nslideyauariinfiaased@miunsudiligmuarmssinauls

AN.HO.144 AR RIInlszaT 3(3-0-6)
GEST144 Statistics in Daily Life
W[Saulasiednn : (W5
o  a aa =N o o A = & v a r'd
ANAATYIBIa R B RU Tz WA3B9HBUAZNITALSIUTINTBYANITAATIEY

nsulanauarmaianedeys uaznisinadin (U lsylamib@iasyaniu



FIVI.ATW. 145

GEMA145

-3 -

AMAAINAS EAR1 52131 3(3-0-6)
Mathematics in Daily Life
Saulasiedan : Tus

ANTHAR NTTUIUNNTNNARAAIENSULAZN19FDEITN AT RSN 8 N6 1

ATIAANAAS HEARLT2a

FIN.IN. 146

GEHE146

qwmw%m?w‘?ﬁmﬂszﬁﬁ’u 3(3-0-6)
Mental Health in Daily Life

W[Saulasiednn : (W

AIMHINILUATANTHATATYIBIFININER Teynigenindauazniafaeniuuilanis

A3 nsUsulpmuesidiniude uaraauniaol navasguaARsagEA WG RNTIHRANGR

wazn19 Bl (e NIREENgININAR

FIVI.AN. 147

GECO147

FN.NA.151

GEPE151

winlklasigsRnmAaTan 3(3-0-6)

Information Technology for Life

W[aulasiednn : (.

SLULNA U RS T AU ALAYADNRLADS HN1TANNEARLAZ AT TN IHaU AR

NIYUFNS 1(0-2-2)
Physical Exercises

W[aulasiedyn : (M

VANNNT AHEIINNY A NaAgyuazsrlamiaasnieu3nis A5uaznisiinnig

139119 NI5LEFNAS NANTTONINNNNNIY N15UTURUNAFTNITANINVINNILNTGABNIDNIHUFNISN

ANIZ AN LAULEN
ANNA.152 AangsNLi1e9nag 1(0-2-2)
GEPE152 Rhythmic Activities

1
=

W[Saulasiedyn : (M

AoAuazlszlomizasfianssudindomny nisndeniadesdin inunisianlszney

WNAY NIFLANS TN DI28Y (NYLATHIRIEIR NI5AATF NI5LABNHA9NTTNIIT9IRIETLIANTIZFANAL

FIULEN
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AN.NR.153  ANtdszianyang 1(0-2-2)
GEPE153 Sports for Personal Purposes
Jawlasedan : Gift
UszAfnoaiunn sasiiiazianyana Wnesfiugiesiiadsaanyananis

Hndon nfin1 n19uds uasdmussTunI9givnin

ANNR.154  AWRUszLANAN 1(0-2-2)
GEPE154 Sports for Teams
Gaulasredan : sl

Uszdfnonuiiusneesfividssioniin dnyeiugiuesiindsanniinnisfindes

a 1o o/ a dld
FINT ﬂ"]‘iLL"EI\‘i‘?.IuLL@$’JGJ~IH‘E‘§‘§Nﬂ"I‘§@ﬂW’1W(51

Anan.is5  gaawiNadin 2(1-2-3)

GEHL155 Health for Life

Joulaseiden : Tifl

A3AUASNEIUALNBUIFININ FEANFAIUYAAR N5 UgTRMALaTNITUgH

g % o o o A
WETUTIRLUBNIAIN Nﬂ’]uﬂ’]‘ifﬂ:‘iﬂuﬂzﬂ’]‘iﬁﬂ@ﬂu N1IPBNNTAINTYINDFANTIN

AN.NA.156  9mgreludinyszaniu 2(1-2-3)

GECS156 Handiworks in Daily Life

Jaulasred : Tif

dnpaszamnehi@dnazdniu naliuazniatingeinungunsolindesdeiniactiin

tinnnsgeanugngUnsniiutinudeiv

AN.N@.157  9nEasudaUsyeniu 2(1-2-3)
GEAG157 Agriculture in Daily Life
Joulaseiden : Tifl
sneagdesdin n1aUgnily 19RENERT N1TIUNBNHANRANIINITINEATNITR

nsasArIHInEes e un1smsedinlszendi
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AN.AAI58  9THANNSTH IWZTAAL ST 2(1-2-3)
GEHO158 Home Economics in Daily Life

Saulusedyn : il

ITNULAZNNTTANSTINY 81T IHEARUSEANTI Ratznnsanuss ekn

LAZLASDILGINNEY

na.nu311  namARSiAsasensna 3(3-0-6)
PROD311 Mechanics of Machinery
Raulasetyn : Bifl
dnuoiznalnaidasdiuansdudon Auemninadeuiizesgnideaniies nalnsngg
MaLAREUATad9e 1 BudIu ANNIEY ATHIAITBNAEENTNINA NNTIATITIILTINER Wi

Adl dl an an ! dl o
ﬂ’]‘iLﬂN@uWﬂ’ﬂﬂﬂﬂrﬂ T‘H‘EZ‘LI‘LI 2 {el ey 3 1A NTINWANARVDILATEIININR

Na.AR.341 szuumuqué’ﬂuﬁﬁ 3(2-2-5)

ITCS341 Automatic Control System

Joulaseiden : Tifl
NANNITLazABNITMIanAlAR g TUNITALANLATEITNTULLER IHTR 139

AANMNTTNLBIYARILANBIANNIBANAITUWITATUANLIINN ATUANNTELE N ATUANKAIATLAN

ATHIBIMHAHAITUNER ATUANAITNEEY AIUANATNEN USIBAMEaLTIFNTzEN N B

AHHAHRAATIWINGTH  IIHUTENDUNTTURTAIATIZINEATE e Inan1snmiasiAnIamnaie

WausuUgelinsestiuszannmnlitunzenniabufiosmeliAanasaasinsgdnediunsen

naeBaineziunsiinsasianneBidnmseindlfiaanassdadanludnseesaunmninesg

NI
Ne.936.111 ms;%mmuamnssu 3(2-2-5)
ENGI111 Engineering Drawing

[Saulasedy : (Wi

AN9BYUFITNEST N1TIEERLLLNINRTY NINED VINTIAN N9 8UuUUNINATS
o = & = A Y =
SIUAIHIA N1 TEUNTINUTZNDY N1TEEANIN N19Eieuuuy 2 Afdqgniadeullsunas

V"IﬂNﬁQLW@‘EﬁQET%ﬂ”‘I‘i@@ﬂLLﬂU
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na.af21l  IERIAINTTH 3(3-0-6)
ENGI211 Engineering Material
Jawlasedan : Gift
TanArnssnUsznn lave wanafin eedaiad (1 uazAaun3n uHunINaNa N g
LAZNNTUUAATHANTY N1INATDY AHNNIEYIaNTR Tasead1eseiuananaazqania Tu

ANNANALS I IEN T RiuaeTanfnTIn narUaNNsHAREMSUNARsTIM Ine T anAAany

na.ar212  aslsullsunsuaanianes 3(2-2-6)
ENGI212 Computer Programming
Jaulasred : Tif
asdflaznauuasntinfinesefnurduazeansiueg nenpasRusessasgAnnIs
Aenilisunasuaznisvineresllsunsy duseuniaidenllsunslassadnisicmmeslsunss

wuusingg n1sesnuuullsunssuazn1simuasnig nsdaulusunsufasniuaenfianesiugs

NB.IA.213  NRFEASIAINTIH 3(3-0-6)
ENGI213 Engineering Mechanics

Jawulasedn : dwdun PHYS117

FTULWS UWIANE Aonanga adngranieasiia Auufnd uasAufndue

o & & A Ao A Y
’ﬂ‘léﬂ']ﬂLLZ\]%’JWQLL?NLﬂ‘N ﬂ{]ﬂ"l‘iLﬂZ\]’ﬂu‘VI‘ﬂ@‘VI 2 ABIUIAU

Ne.9f.214  FARIAINTTH 3(3-0-6)
ENGI214 Engineering Statistics
Waulasedyn : il
1 @ o ! pry [ P
nnauanuasraNtaziiiv sudrasswuudsfasuazuuulddeiilios n1suazinm
AM131Aees gaeaanuiiulalunnsnsremauannfign n1sdnanlan1eafifinisiiasiziinans
w5591 NMIaR0Y LATENTNANEIBAW N1sTEAENeaERusuiTgrngeiaasiiends

e lUsunaNnNaan

NBAA3T  GUANRANERT 3(3-0-6)
ENGI311 Thermodynamics
Saulasedyn : il
AosantAN R amnarans ngiiefinfluazngiiafises aomwamans nassnuas

ATHANAUTYBINAN I AANTRANNEUANGFNTATVBINET N1TEWAI9INATNBUNNATUAY
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V8.97.331  namansaasiva 3(2-3-5)
ENGI331 Fluid Mechanics

[Aaulas1edon : WAz MATH453

AoENTRvasasna 1ilaneIn1sing aNNINASIHEMS LY A EHNS IHHWENY
asnata naanuudadalilinieluia nadadnaniaiie niagyRendssnnaluioduue:

F99in annaiasdudmsunIs MauLuS g i

NB.AR332 NRANATING 3(3-0-6)
ENGI332 Mechanics of Materials
Saulasiedan : N3y ENGI213
WIILATIUILNTI ATHANNUEY DI UTIRREAITNLAS L ANHIE LTI THATHMHUATN
WIHEDULAZUARN N N UAN Tzazlieesa1l 11900 NMTLANANZIBNET NNANYBINDSUAZIHIY

L

LSINGZII99H LNETINIARANISILR

8.96.341 ﬁugﬂuﬁmﬂssufwﬁﬁ 3(3-0-6)
ENGI341 Fundamental of Electrical Engineering
SawulaseByn : Wisddan PHYS212
A9AATIERT NN LUARTILRENTEUAFAL WIIAN NTEUE LATANAI (W1 niie
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19.61/.262  LATHAINASIAINGTH 3(3-0-6)
EC262 Engineering Economics

Saulas1eden : Wnwdun STAT224
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W.AN118  UARARH 1 3(3-0-6)

MATH118 Calculus 1
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N.AM.119 Lmag}ﬁ'ﬂ 2 3(3-0-6)

MATH119 Calculus 2
Waulesedyn : d1dan MATHT18 WARARE 1
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IN.AM.453 Lma@ﬁ'ﬂﬁ'uga 3(3-0-6)

MATH453 Advanced Calculus
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CHEM111 General Chemistry

Sawulasedy : Bifl
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CHEM112 General Chemistry Laboratory
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ARNAIAINTIH 1 3(3-0-6)
Engineering Physics 1
Saulasiedan : Tus
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UfjifnsARndIAIngsy 1 1(0-3-1)
Engineering Physics Laboratory 1
Sawulusneton : \3euAIUE PHYS117 RANFIAINTTH 1
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ARNFIAINTSH 2 3(3-0-6)
Engineering Physics 2
Saulasedan : pnuden PHYST17 Randasnssy 1
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STAT351

UfjisnsARndIAInTsy 2 1(0-3-1)
Engineering Physics Laboratory 2
Saulusnetn : \3uAUA PHYS212 RANFIAINTIH 2
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1539 ANRNITH 3(3-0-6)
Operation Research
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n2.15.381  wannIsralsEnIu 3(2-2-5)
SOIL381 Principles of Irrigation and Drainage
Saulusedyn : il
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M19919uNRRa N5 TN S2UUNN9891 MMIATLANTEALUTNUAZNT TN TUNARLA THAY

n2.1/5.382 ANSTANTISVISNYINSARUALHUABNSINEAS 3(2-2-5)
SOIL382 Soil and Water Management for Agriculture
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18.W8.351  AARAIMTUNTAMRINEAN AN IANTTNINYAS 3(3-0-6)
PD351 Statistics for Agro-Industrial Product Development

Saulasedyn : Bifl
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N18.91.131 gﬁﬂﬂﬂ&l?ﬂiz‘ﬂuLﬂiﬂ@]iﬂﬂﬂL%ﬁﬂﬁﬂ%d"[\i 3(3-0-6)

AGS131 Geosocial of Agricultural Systems in Lower-Northern Region
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W[Saulasiednn : (W5
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N19.91.331  NANNISHAANTUATTATFINSUIAING 3(3-0-6)
AGS331 Principles of Plant and Animal Production for Engineers

Saulasiedan : Tus
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N12.92.251  NHBNY JMTFIHEINSUAEMTIAMSAMNLRaANEaINT  3(3-0-6)
FST251 Food Standardization, Regulations and Safety Management

Amiidiasidanannen : Bifl
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a3 eyl jRlsNUE ARG TN LATHIRSEIHENMITIEAUEING (CODEX) Tadufiidandas

AUFUAN YU UAZANUADATEEDY N IHEAEIMNTTHEMNT FUANEIZFINYAAANITIANITH

LAZANSNNT AL
N19.98.425  ANYIFIFASNTITBIRISHINSUIAING 3(2-3-5)
FST425 Food Science for Engineers

I$aulas18991 : NIW3IAT CHEM111 1afiviall
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n19.26.211  HYRFIUWAMTULIAING 1(1-0-2)
AFE211 Fundamentals for Engineers

Jawlasedan : Tift
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n2.9/.313  n1sinuaziAsasiiadnlumugasIngs 3(2-3-5)

AFE313 Measurement and Instruments in Industrial
- a A s a4 o P
Faulasefen : iwian ENGIZ4 unsniaasuaziAsaIansnalunisu
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N9.9.316  NISEILIAMNSBRUALHIRRTS 3(3-0-6)
AFE316 Heat and Mass Transfer
Fowulasedn : Wndun ENGIB1
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N2.97.318  9UANIAINTIH 1(0-2-1)

AFE318 Engineering Work Shop

Jaulasred : Tsif
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N12.9/.321  NANIAINTINBINS 3(3-0-6)
AFE321 Principles of Food Engineering
Aaulas1eden : Wdan ENGIZTT uaz ENGIB3T
naransaasna
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na.ar322  Ufifnisieniznkesluiaanssnaiis 1 3(2-3-5)
AFE322 Unit Operations in Food Engineering 1

Jawlasedan : Tift
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AnRzNau N1FANNAN Wdaladiadi nananaese1Tuls maauazuiln nevyiEIIam
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na.aa.323  Ufifnisianiznkasiuisanssnaimis 2 3(2-3-5)
AFE323 Unit Operations in Food Engineering 2
Foulasedn : ldnn AFE322 UfiRnnsieniemianluimnssnanng 1
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Na.9¢.324 m‘%mﬁ@u,ﬂsgﬂ?uqmmwﬂssumms 3(3-0-6)
AFE 324 Processing Equipment in Food Industry

Seaulasredan : Tl
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N2.96.331  STULANNINGT 3(3-0-6)
AFE331 Hydrology Systems

Joulasredn : T
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SUNY NNTFUNETINNIEANEI  A1aladauiinassimann dT#fAL nsdnerfaulasaeg nsgnn

1 gNNEIOAVEN uaTeRHyNIngn

N2.97.332  UFRIVEIEIMSLAAINTININLAS 3(2-3-5)
AFE332 Soil Science for Agricultural Engineer
Saulasedyn : il
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ND.97.341 WASILADSUAZLASDITNSNA IWNISH 3(3-0-6)
AFE341 Tractor and Farm Machinery

Jawlasedan : Tift
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NB.9A.342  LAFDITNINALNLAS 3(2-3-5)
AFE342 Agricultural Machinery
Jawlasedan : Gift
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N18.97.352 NITIATIERGANIHUAZIUL TSN NG AN INTTH 3(3-0-6)
AFE352 Industrial Cost Analysis and Budgeting
Foulasneden : Wdun EC262
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N19.27.353  N1S9ANISNIIAINTSH 3(3-0-6)
AFE353 Engineering Management

Saulasngdan ; s
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N2.261.361 amnssquuﬁmmﬁm&'u 3(3-0-6)
AFE361 Introduction to Sanitary Engineering

Jawlasedan : Tift
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N2.97.363  AAINTIHAMAT 3(3-0-6)
AFE363 Value Engineering

Joulasredn : T

U5z 3RuasnannnseedifanssnAniAT N13979uNWNI n13dantslusunssnisden
Tasens Tusunsudunang Tsunsunnsandiugu nstmsisidieyaluimanssnaman nns
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ne.a.364  syuuviaraEiulugasmnsss 3(3-0-6)

AFE364 Industrial Refrigeration

Jaulasrednn : Wniden ENGIBTT
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N2.97.365 N19RENULUURINIATINNLGIN 3(2-2-5)
AFE365 Fundamental of 3 Dimensional Design

Waulasedyn : il
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N8.9A.371  AAINTTHNITUUSRATWNNNISINEASURZBINS 3(2-3-5)
AFE371 Food and Agricultural Process Engineering
Jaulasredu : dwdan ENGIB1H
UMNAAINIIHAITULIRATNNINNIGINEAT NIFVIANFZEIA NTAALYNLATNNS
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N19.9¢.372  AMANLANNMENWIBIHANAANIMSINEAsUazaNT  3(2-3-5)
AFE372 Physical Property of Food and Agricultural Product

Saulasreden : Tifl
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N19.9¢.373  FAINTIHNTURA1LING 3(3-0-6)
AFE373 Material Handling Engineering

Jawlasedan : Gift
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19.27.392  A1SHNIINIAINISHINHASUNZATING 3(200)

AFE392 Field Experience in Agricultural and Food Engineering
Saulasedyn : il
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N.97.421 msuﬂsgﬂmmsﬁm%’uﬁmns 3(2-3-5)

AFE421 Food Processing for Engineers
Joulaseiden : Tifl
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N8.96.422 ﬂ"ﬁﬂﬂﬂLLUUT‘ix‘i\‘i'luﬂ”lﬁ'li 3(3-0-6)

AFE422 Food Plant Design
Sawulasedy : il
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18.96.431  STULAISHITIINTNISINLAS 3(2-3-5)
AFE431 Agricultural Survey Systems
Saulasiedan ; sl
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N9.97.442  AAanssuls9REa 3(2-3-5)
AFE442 Rice Milling Engineering

Saulasnadan ; s
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AN9RINUADN NITLENLNALEENIINE1IETT N1TTATITLASTANUENIIETT N1TAATUIATIINITNT

V55999 UNTUNARBUAMNING1IE1S

N9.27.463  FAINTTNAITNITIAVBILHE 3(3-0-6)
AFE463 Waste Disposal Engineering
SawulaseBun : Wsidan CHEM111
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n9.97.465 AsnssnlssiFaninuns 3(2-2-5)
AFE465 Agricultural Structure Engineering
Faulasnean : ivdan ENGI213
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N8.97.491 NHNUINNIAINTTHLINYASURSDINTS 1(0-3-1)
AFE491 Seminar in Agricultural and Food Engineering
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N9.97.495  lASITHRLAYNNGAAINSSNINEASWRSBINNS 3(0-6-3)
AFE495 Special Project in Agricultural and Food Engineering
Saulasnadan ; s
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N9.9/.499  AUNIANWITIAINTINLNYATURZBTINS 6(--)
AFE499 Co-operative Education in Agricultural and Food Engineering
Saulasiedan : Tus
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AFE496 Selected Topics in Food and Agricultural Engineering
Raulasedan : (Hi
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